Об установлении квоты рабочих мест для трудоустройства лиц с инвалидностью на
2026 год

Постановление акимата города Шымкент от 19 декабря 2025 года № 6756
      В соответствии со  Социального кодекса Республики Казахстан, статьей 107
подпунктом 7)  Трудового кодекса Республики Казахстан и  статьи 18 приказом
Министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан от 7 июня 2023
года № 207 "Об утверждении Правил квотирования рабочих мест для лиц с
инвалидностью" акимат города Шымкент ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить квоты рабочих мест для трудоустройства лиц с инвалидностью в
городе Шымкент на 2026 год согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Управление занятости и социальной защиты
города Шымкент" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления
направление его в республиканское государственное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации
Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан в электронном
виде на казахском и русском языках, удостоверенном электронной цифровой подписью
;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата города
Шымкент после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима города Шымкент.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким города Шымкент Г. Сыздыкбеков

Приложение
к постановлению акимата

города Шымкент
от "___" _______ 2025 года №___

Квота рабочих мест для трудоустройства людей с инвалидностью на 2026 год

№
Наименование
организации

Списочная
численность
работников на
начало года (
человек)

Размер квоты (%
от списочной
численности
работников)

Количество лиц
с
инвалидностью,
работающих вне
квоты (человек)

Р а з м е р
установленной
квоты

Итого 10 946 2-4% 233 165

1

Коммунальное
государственное
учреждение "
Общеобразовате
льная средняя
школа № 12
и м е н и
М.Горького"
управления
образования
г о р о д а
Шымкент

155 3% 3 2

2

Коммунальное
государственное
учреждение "
Общеобразовате
льная средняя
школа № 51"
управления
образования
г о р о д а
Шымкент

133 3% 3 1

3

Коммунальное
государственное
учреждение "
Общеобразовате
льная средняя
школа № 59"
управления
образования
г о р о д а
Шымкент

218 3% 4 3

4

Коммунальное
государственное
учреждение "
Общеобразовате
льная средняя
школа № 83"
управления
образования
г о р о д а
Шымкент

332 4% 12 1

5

Коммунальное
государственное
учреждение "
М а я т а с
общеобразовате
льная средняя
школа № 119"
управления
образования
г о р о д а
Шымкент

84 2% 1 1

6

Товарищество с
ограниченной
ответственность
ю "Общая
средняя школа
и м .
А.Байтурсынова
"

170 3% 2 3

7

Некоммерческое
акционерное
общество "
Южно-Казахста
н с к и й
педагогический
университет
имени Өзбекәлі
Жәнібеков"

792 4% 26 6

8

Коммунальное
государственное
учреждение "
Центр оказания
специальных
социальных
услуг в условиях
оказания услуг
на дому №7"
управления
занятости и
социальной
защиты города
Шымкент

167 3%  4 1

9

Государственно
е коммунальное
предприятие на
п р а в е
хозяйственного
ведения "
Городской
родильный дом"
управления
здравоохранения
г о р о д а
Шымкент

398 4% 8 8

10

Государственно
е коммунальное
предприятие на
п р а в е
хозяйственного
ведения "
Станция скорой
медицинской
помощи"
управления

1867 4% 14

здравоохранения
г о р о д а
Шымкент

61

111

Акционерное
общество "
Народный Банк
Казахстана"
Шымкентский
городской
филиал

404 4% 8 8

12

Ф и л и а л
акционерного
общества "
ForteBank" в
г о р о д е
Шымкент

196 3% 3 3

13

Ф и л и а л
акционерного
общества "Home
Credit Bank" в
г о р о д е
Шымкент

223 3% 1 6

14

Ф и л и а л
товарищества с
ограниченной
ответственность
ю "СТЕЛЛ" в
г о р о д е
Шымкент

249 3%  3 4

15

Акционерное
общество "
Казпочта"
Шымкентский
филиал  "
Шымкентский
почтамт"

275 4% 2 9

16

Товарищество с
ограниченной
ответственность
ю "ФИРКАН"

1676 4% 50 17

17

Товарищество с
ограниченной
ответственность
ю "Бал Қазына"

220 3% 0 7

18

Товарищество с
ограниченной
ответственность
ю  "
ATAMIRAS.S"

150 3% 3 2

Товарищество с
ограниченной

19 ответственность
ю "Клиника
Хадиша"

467 4% 4 15

20

Товарищество с
ограниченной
ответственность
ю "Водомер"

68 2% 0 1

21

Товарищество с
ограниченной
ответственность
ю "Корпорация "
Береке-А"

400 4% 12 4

22

Товарищество с
ограниченной
ответственность
ю "Сити-Строй"

245 3% 5 2

23

Товарищество с
ограниченной
ответственность
ю "Aizhamal
Group"

100 2% 0 2

24

Товарищество с
ограниченной
ответственность
ю "КазМедПром
"

108 3% 1 2

25

Товарищество с
ограниченной
ответственность
ю "Pioneer Grain
Products"

193 3% 3 3

26

Товарищество с
ограниченной
ответственность
ю "KAMEYA
PharmGroup"

145 3% 0 3

27

Товарищество с
ограниченной
ответственность
ю "Оңтүстік-
Құрылыс-сервис
"

131 3% 2 2

28

Товарищество с
ограниченной
ответственность
ю  " O K S -
EDUCATION"

102 2% 0 3

29

Товарищество с
ограниченной
ответственность
ю "Бек-тас-7"

50 2% 0 1

30

Товарищество с
ограниченной
ответственность
ю "Стандарт
Ресурсис"

105 3% 0 3

31

Товарищество с
ограниченной
ответственность
ю "Gramad retail
"

400 4% 6 10

32

Индивидуальны
й
предпринимател
ь "Джумалиева
А"

100 2% 0 2

33

Товарищество с
ограниченной
ответственность
ю "Sinooil"
Шымкентский
филиал

323 4% 5 8

34

Акционерное
общество "KMF
" Филиал города
Шымкен

300 4% 4 8

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан